广 东 商 标 协 会
粤商标协〔2024〕20 号

关于开展广东高价值商标品牌赋码溯源认

证管理工作的通知

各广东高价值商标品牌权利人：

品牌是企业乃至国家竞争力的综合体现，代表着供给结

构和需求结构的升级方向。《广东省知识产权保护和运用“十

四五”规划》中明确提出实施高价值商标品牌培育工程。2023

年广东商标协会在广东省市场监管局（知识产权局）指导下

开展高价值商标品牌培育工程项目，对进行高价值商标品牌

培育的 50 家企业的培育商标及纳入五个省级行业榜单的商

标进行了高价值商标品牌评价。为了满足上述市场主体的商

标品牌价值提升及宣传需求，充分发挥高价值商标品牌的优

势，提升品牌市场影响力、国际竞争力，迎合市场发展需求，

进一步促进企业商标品牌宣传推广，讲好广东品牌故事，提

高消费者的品牌认可度，提升企业品牌形象，我会现就开展

广东高价值商标品牌赋码溯源认证管理工作，通知如下：

一、广东高价值商标品牌标识溯源认证码

广东高价值商标品牌标识溯源认证码（以下简称溯源码）

由我会认证备案，向国家工信部工业互联网标识解析系统录

入、存储，相关主体可扫码读取，用以溯源证明广东高价值

商标品牌评价相关数据，规范广东高价值商标品牌标识使用

管理。

该溯源码由广东高价值商标品牌标识及溯源二维码组

成，经扫码后呈现由国家工信部工业互联网标识解析系统记

录的，有关广东高价值商标品牌的背景、意义以及商标、权

利人、产品、评价证书有效期等由我会官方认证的基本信息

（详见附件 1），可用于企业宣传资料、产品包装等各类市场

相关场景，使用方式为：一标一码（详见附件 2）。

二、广东高价值商标品牌标识溯源认证码的主要应用场

景

1、便于企业宣传展示高价值商标品牌，提升自身商标

品牌美誉度，增强企业品牌的社会效益和经济效益

溯源码融合了“广东高价值商标品牌”文字、LOGO、二

维码，用于产品包装、宣传等场景，与其他普通商标品牌区

别显著，可吸引更多消费者关注和采购，使企业在激烈的市

场竞争中脱颖而出，溯源码与企业商标的联合使用，可进一

步提升企业商标品牌的美誉度，助力企业树立良好的品牌形

象，提升消费者的购买意愿，增强企业品牌的社会效益和经

济效益。

2、有助于提升消费者对高价值商标品牌知名度的认知

和信任，增进消费者对获评高价值商标品牌的品牌忠诚度

溯源码既集合我会官方认证的有关高价值商标品牌的

背景、意义以及相关商标、权利人、产品、评价证书有效期

等第三方背书信息，又可集合企业品牌文化、产品品质等信

息，帮助消费者充分认知广东高价值商标品牌的社会知名度、

公信力，彰显远优于同类产品的品牌价值，极大提升高价值

商标品牌的市场认知度、信任度，进一步增强消费者对获评

高价值商标品牌的品牌忠诚度。

3、有助于我会系统性监管、维护广东高价值商标品牌

的市场使用情况，完善动态管理机制，进一步增强公信力，

整体推动广东高价值商标品牌走出广东，走向海外，讲好广

东品牌故事，促进经济高质量发展。

三、申请方式

1. 有效期内的广东高价值商标品牌商标权利人，可通

过我会秘书处或经我会授权的有关行业协会及机构，填写广

东高价值商标品牌标识溯源认证码证申请表（一标一码）（详

见附件 3），汇总申报材料（包括商标权利人营业执照、商标

注册证等证明材料），发送压缩文件至指定邮箱进行申领；

2. 申领邮箱：gjzsbpj@gdta.com.cn

四、申请时间

申请人可于本通知发出之日起，提交申请。

五、咨询联系方式

联系人：王晓燕 米煜妍

地址：广州市番禺区南村镇万惠一路 48 号奥园集团大

厦 1 号楼 2805 单元

联系电话：020-87512603 85586295

广东商标协会

2024 年 5 月 22 日